
                                 

 
福岡市中央区渡辺通5-13-3ｾﾝﾄﾗﾙﾋﾞﾙ304 

TEL092-982-1360 FAX092-982-1361 

E-Mail:r-kyusyu@jfa.or.jp 

九サ協２０－２１－１０ 

２０２０年 ３月２５日 

役  員  各位 

(一社)九州サッカー協会 

会 長  山 崎  亨 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策による 

主催大会中止・延期継続のお知らせ 

 

前略 

(一社)九州サッカー協会としましては、去る２月２６日に２０２０年３月の主催大会

について中止・延期の判断をし、皆様のご協力のもと新型コロナウイルス感染拡大防止

対策に努めて参りましたが、今現在においても収束の気配が感じられず、関係者の皆様

には多大なご苦労をお掛けしていることと心より感謝申し上げます。 

昨日には東京オリンピックの延期、本日はＪリーグの再延期が決まるなど、先の見え

ない状況の中、協会としましても対応に苦慮しておりますが、何よりもサッカーに関わ

る皆様の安全安心を確保することを第一と捉えて、４月中の当協会主催大会についても

中止・延期とさせていただくこととします。 

各委員会・連盟におかれましては、様々な事情や課題が山積みとなってしまうことも

十分に理解しており大変心苦しい限りですが、日本全体で感染拡大を何とか食い止めよ

うとしている現状において、リスクを負う活動は避けるべきと苦渋の判断をした次第で

す。 

また、４月１９日（日）に延期のご案内をしておりました、２０１９年度第３回常務

理事会・理事会についても同様に中止とさせていただきます。 

急なご案内となりご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察の上、ご理解ご協力の

ほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

草々 


